La. 50.

Os qui a finia canonis vel e hoīs: cū ad illuz a quo alias de iure fuerant absolvendi nequeunt ppter iminētes mortis arti culū: aut aliud ipedimentuz legitimū p̄ absolutionis bñficio babere recur sū ab alio absoluāt: si cessate postea periculo v̄l ipedimentō huiusmodi fe illi a q; his cessantib̄ absoluī debebāt q̄cito cōmode poterūt cōtempserint p̄nitare mādatū ipsius s̄ip̄ quo illi p̄ q̄b̄ excoicati erāt humiliū recepturi

et satisfacturi put*it* iusticia suadebit: o  
 cernim⁹ eādē iniam reincidentē ipso iu  
 re: ex d̄ sen. ex. eos. li. 6. Idē statum⁹  
 de his quib⁹ cū a sede apl̄ica: vel a le  
 gatis ipsi⁹ absolōis bñficiū a quib⁹ nūl  
 sñis sequunt: iniugit vi ordinario.  
 rū suoꝝ: vel alioꝝ quorūlibet susce  
 pturi pñiam ab eisdē se aspectui rep  
 sentat: et passis iniuria: seu bis quibus  
 pp hoc obligati existūt satisfactioneꝝ  
 exhibeat cōpetētē si h⁹ cū pñm⁹ pmo  
 de poterūt n̄ curauerit adimplē: vbi  
 s. Lanōis. hic Jo. an. dinumerat. 32.  
 casus excōis: quos trabit ex li. 6. qui  
 oēs suprapositi sūt: exceptis duob⁹:  
 g. j. ponunt. Et excepti q̄tuor. s. s̄nias  
 seu excōicationē illā que ē ī Federi  
 cū imperatorē: ex de sen. et re iudi. apl̄i  
 ce. et illa q̄ est de reli. do. c. i. et duas q̄  
 ponunt in. c. i. de scismaticis. Et sunt  
 ī Jaco. et Pe. de colūna cardinales  
 et alia tenentes eos p cardinalibus:  
 et souentes scisma inductuz per eos.  
 Que q̄tuor. s̄nie iō hic non sunt positi  
 te: q̄ non videbat expediēt vel vtile:  
 Pe de anch. sup hoc. c. eos. plura no  
 tabilia ponit: et omisso pmo lbdit. 2.  
 nota q̄ qñq̄ gs non pōt absolui ab  
 eo: a quo de iure fuerat absolūc̄dus.  
 Sed quis est ille cui hoc de iure com  
 petit. Dic q̄ a sententia canonis ille  
 absoluit cui canon reservauit. Alias  
 i. si nemini reservauit absoluit ordina  
 ri⁹. Si vero ē s̄nia bois ille qui pñlit  
 debet absoluere. Sed in eins defectu  
 vel negligētia si ē delegatus adit⁹ de  
 legans: si est ordinarius adit⁹ supe  
 rior⁹: hoc pbatur de offi. dele. pruden  
 tiā. et de offi. iudi. ordi. ad rep̄imē  
 dam. 3. nota q̄ ppter iustuz impe  
 dimentū pōt quis absolui ab alio q̄

ab eo a quo de iure fuerat absolūnē  
 dus. Imminens autē piculum mortis  
 dī iustū impedimentū et si imineat ali  
 ter q̄ ppter infirmitateꝝ: puta timet  
 hostē capitalem: vel ē obfessus vel in  
 manib⁹ pdonis vel tyranni vel nauig  
 aturus ē nauigia piculosa: vel patet  
 naufragium: vel itur⁹ est p loca picu  
 losa. s. de do. cā mor. l. 3. Istos et alios  
 casus: vide ex. e. qđ de his. Hec Pet.  
 Inno. vero sup decretali. q̄uis. de se  
 ten. excom. declarat quos dā casus in  
 gbus absolūc̄dus p sedem apl̄icā re  
 gulariter p violenta manū iniectōe  
 absolui pōt in pdictis casibus citra se  
 dē apl̄icā. taliter autē absolutus tenet  
 cessante dicto casu se pñtare sedi apo  
 stolice. Prim⁹ ē si incidit in infirmita  
 tez: et ex qua non iminet piculū mor  
 tis vt podagra vel quartana febris.  
 2. est inimicitia que timet in via. 3.  
 ē inopia: vt si ita paup. est p non pos  
 sit h̄re expensas itineris. nā non ē si  
 bi p̄cipiendum vt mendicet. Quarta  
 senilis etas seu membroꝝ destitutio  
 bus impedit⁹. Si cū senescit lz fort  
 videat ad subeundū laborē: tñ q̄ pe  
 riculosū ē absoluetur. Item si tenere  
 tur in viculis. Ray. et in sum. dicit q̄  
 de his qui magne potentie sunt: et ita  
 delicati et debilitati q̄ laborem eundi  
 ad curiā nequeunt sustinere: papa est  
 solēndus int̄matis sibi circumstan  
 tis facti et psone: et iuxta ipsius siliū  
 ē agendum. Dicit ibi glo. q̄ hoc ē in  
 telligendum: qñ nequeuit ire de facilē  
 qđ ad arbitriuz boni viri ē referēdū.  
 Si autem oīno non pñt papa irre  
 quisito possint absolui: sicut notauit  
 Alanus in. c. mulieres. Et querit hic  
 Pau. de ancho. Utrum ista solutio  
 d

que potest fieri propter iustum impe-  
dimentum ab alio q̄ ab eo qui debet  
habet locū in excoīcatis alia rōne q̄ p  
infectionē manū: et Iuno. quidē dicit  
q̄ h̄ locū solū in excoīcatis pp̄t ma-  
nuū infectionē: sed si al's sit excoīcat⁹  
a iudice vel a iure: et absoluī possit in  
moris articulo: ar. s. e. a nobis. h. Enī  
in cassib⁹ ḡ ponunt. s. c. q̄uis. d̄ qui  
bus dictū ē: non h̄ locū s̄ tñ ab ex-  
coīcatore vel alio ad quē spectat ab-  
soluendi sim. Et ita notat et ipsū alle-  
gat Jo. an. in nonella. in. c. q̄uis. Sed  
hic dicit idem Jo. q̄ iste tex. facit cō-  
tra istam opinionem dum dicit. Ab  
alio absoluā. et s. in pan. c. hui⁹ ḡia-  
liter dicit ab hoīe vel a iure: et sic de  
alia excoīcationē q̄ illa que p manū  
infectionē insligitur. Locum hēt ista  
absolutio ab alio pp̄ter iustum impe-  
dimentū pueniens ex multis causis:  
vi. c. ea noscit. et c. q̄uis. et excoīcatōne  
4. nota q̄ absolutus ab excoīcationē  
ex cā ab alio q̄ ab eo a quo debuiss⁹  
cessante cā illa tenerē facere id qđ pā  
mo tenebat. s. ḡparē coram suo indi-  
ce. Et aduerte ad quē finē vñ cōpere  
ad hunc. s. vt mandatū suscipiat non  
vt ampli⁹ absoluat⁹. et nota q̄ ille qui  
absoluīt ab excoīcationē vñ latissimē:  
qd̄ intelligit iuxta pprias facultates  
Et p hoc usseri Archi. facultates ec-  
clesie quas ad vñz h̄ ad hoc non te-  
neri. i. 6. q. 6. h. vli. Pro hoc facit cle.  
nolentes. de hereti. 5. nota q̄ hic di-  
citur cum cōmode pot̄ ire ad eum: a  
quo fuerat absoluendus: qualiter su-  
mi debeat hoc verbum cōmode: vñ  
qđ notatur in cle. si quis suadente. de  
pe. glo. antepenulti. ibi. Jo. an. super  
verbo cōmode poterit. dicit idem de

sen. ex. decepero. Dicit ibi decretalis  
q̄c̄tius opportūtatez habuerit. Qd̄  
exponit ibi Dostii. cessante impedi-  
mento et aliquo modico tpe indulto  
quo fibi de necessarijs valeat puidē  
Et p hoc p̄ q̄ nō creditur circa hoc  
absolute: sed index hēbit hoc arbitra-  
rialias ipse absolu⁹ a friuolis excu-  
sationib⁹ frigois caloris et his filib⁹  
constitutionem eluderet: facit de do.  
et contu. cum olim. Nec obstat q̄ de  
occulta re et anime periculo querit  
et sit sibi credēdum: de homici. signi-  
ficasisti. z. fateor id veruzin foro pñia-  
li: de sponsa. tua. z. quo ad vinculū  
occulto ḡbendum. Unde ex quo s̄nia  
h̄ de mora: scire se debet excoīcatuz.  
Iudex tñ eū non denunciabit nisi p̄  
us eo vocato p̄ conjecturas viderit  
illum morosum cognitione sup hoc  
pmissa sumaria. l. e. p in fi. Nec Jo.  
an. Archi. vero sup. c. cupicētes. d. elec.  
li. 6. tractans hoc verbum. Lōmode  
dicit inter cetera q̄ index inspecta q̄  
litate psonaz viaz et tpoz arbitrabi-  
tur quo commode possit fieri et die-  
tas maiores vel minores. ff. de verb.  
oblig. continuus. h. z. Considerando  
dietas vulgares quas homines facere  
p̄suenerunt s̄m id qđ dictum c. s. eli.  
de rescrisp. statutum. Si autem dietae  
vulgares non appareant ipse iudex  
referat se ad legales: videlz cōputan-  
do. zo. miliaria p̄ dieta. Et si fca vna  
cōputatione supsit tñ unu⁹ miliare  
p̄ illo dabit vnam. integrā dietam: ve  
notatur. z. q. 6. propter. in glo. Et si  
fuerit longa viaz distantia: equum ē  
in septimana vnum diem pro quiete  
dari. Nam mensis datur ad paran-  
dū se. zo. vero dies ad expectandum

Et hoc probat l*ra* ista L*o*mode. Non enim possit commode venire per 20.  
vel 30. dietas summe absque alia inter-  
media quiete: ad hoc 63. d*i*. cum lon-  
ge. Debet index arbitrari benigne te-  
pus itineris: ad hoc ex d*o* offi. dele. c*o*  
suluit. Et copurabant diete a loco a  
quo iter arripuit sine fraude. Suffi-  
cit enim f*m*. hancl*ram* q*n* non sit i ne-  
gligentia vel fraude. 6*o*. nota in. h*i*. id*c*  
ibi: quibusvis alijs s*m*is. q*d* papa et  
legatus absoluunt a quibusvis s*m*is  
exco*c*icationis: q*d* Jo. mo. intelligit d*s*  
sententia*s* iuris non ho*s*. Nam vt di-  
cit papa et legatus non solum absolu-  
uunt ab illis de s*f*ilo curie: sed et mit-  
tunt: nisi in casu quo delegatus non  
posset absoluere vel mortu*s* ellet: nec  
alius successit in delegatione. Idem  
putat qu*a*do successor bene succedit  
in delegatione: sed non est spes de festi-  
na. puissance. Putat et*a* Jo. mo. in p*d*  
dictis casib*s* delegato*s*: si absolu*t*us  
non peat non reincident ipso iure nisi  
in eo q*n* appareat viciata. hec oia ces-  
sant si late recipias l*ra* ut verbum  
sonat hic: et in p*m*l*u* capituli: q*d*  
et loquitur generaliter de ytrisq*s* ex-  
p*m*it. Et hoc t*z* Jo. an. f*s*. q*n* in quibus-  
cunq*s* s*m*is iuris et ho*s* locum habe-  
at q*d* hic dicitur q*n* reincident ipso in-  
re nisi pareat et copareat post absolu-  
tione: vt hic dicitur. It*e* nota q*n* Ar-  
chi. exponens verb*b* L*o*te*p*serit. dicit  
q*n* contener*e* dicitur hoc ipso: q*n* iusta*c*  
ca cessante se non presentat illi a q*n*  
fuerat absolu*t*us: vt nota. z. q. z. me-  
tropolitanum. Idem Jo. an. It*e* po-  
nit p*e*. de ancha. cum quis teneatur  
se personaliter presentare semp pro  
absolutione obtinenda cessante impe-

dimento. Accessus ad absolutorem  
ut*n* tal*e* absolutione quis pot*e* pet*e*  
p*c*uratore*r*. et Host*i*. dicit q*n* non: h*z*  
Inno. dicit q*n* si iusta*c* subest: pot*e*  
pet*e* absolutio p*c*uratore*r* etiam i  
absentia. Arch*i*. etiam in isto. c*m*ituit  
ad notata per spe. in ti. de p*c*u. h*i*. Et  
ibi dicitur q*n* p*c*urator constitut*e* spe  
cialiter p*c* petenda absolutione suffi-  
cit: et ita servat curia vt ibi dicit. Ad  
hoc facit q*n* quis se rep*e*tit: aut i p*s*lo  
na p*p*ria aut p*c*uratore*r* idoneu*s*  
di. 18. e*p*s. Et dicit p*e*. de ancha. q*n* a  
s*m*ia interdict*r* et suspensionis pot*e* pet*e*  
absolutio p*c*uratore*r*: q*n* nec solen-  
tate forme nec absolutione desiderat  
et hoc o*e*s concordant. Item dicit  
Arch*i*. et p*e*. de pal. q*d* patet ex pri-  
cipio huius capituli q*n* p*m*oris peri-  
culum: vel aliud impediment*r* q*d* cu*s*  
q*n* ab alio q*n* ab eo ad que de iure ab  
solutio*r* p*t*inet exco*c*icatus absolu*t* non  
debet: si haberi potest ad illuz recur-  
sive*r* ipsius copia. Idem dicitur in  
director*o* iuris li. 3. ti. 4. scilicet d*o* ab  
solutione ab exco*c*icatione iuris. Et s*b*  
ditur ibi q*n* q*n* aliquid istoz*s* non po-  
test fieri: tunc absolu*t* debet et potest:  
et semper e*p*s est requirendus si pot*e*  
haberi: aliter sufficit simplex sacer-  
dos: vt notauit Inno. extra. eo. c*m*  
per. Et est iniungendum ei q*n* cessan-  
te impedimento temporal*e* se illi qui s*m*  
p*c* hoc pot*e* representabit: sed ubi est p*p*  
petuum impediment*r* non est hoc il-  
li iniungendum f*m* Arch*i*. Fallit b*o*  
in casibus in quib*s* nullus absoluere  
potest nisi in mortis articulo: vt i sal-  
fari*s* l*ra* pape: et in sequentib*s*  
hostiliter cardinali*s*: et iniuriol*e* vel  
temere episcop*u* vel banniente: et in

religiosis vel clericis secularib⁹ indi-  
centibus ad vouendum eligere sepul-  
turam ēc. Ponuntur in eodem libro  
quidam alij casus in quibus soluzin  
articulo mortis sicuti ēt expresse hoc  
habes in sententijs processus annua-  
lio qui fit in curia per papā: vt hēs. j.

Excoīcatio 3 clericos locantes do-  
mos māfestis vslurarijs alienigenis  
fenus exercētibus. La. si.

Lerici q māfestis vslurarijs  
alienigenis aut alijs n orūndis  
de terris ipsoz ad exercēdū  
fenus: vel fenus exercere volēt⁹ do-  
mos locat vel alio titulo quoq̄ cō-  
cedunt sunt excoīcati: nisi sint patri-  
arche archiepi vel ep̄i: qui prelati nō  
excoīcationem sed suspensionem ipo  
facto incurunt. Et si per mensē hoc  
sustinerint terre ipoꝝ quādiu in eis  
h̄dem vslurarij morātur: extunceclā-  
stico subiaceat interdicto: ex de vslur.  
vslurarij. li. 6. Ubi dicit Jo. an. i gl.  
Q manifesti vslurarij dicūtur illi d q  
bus notorium est de iure. Ut qz con-  
fessi vel condemnati vel de facto: vt  
qz habent op̄is evidētiā: que nul-  
la possit tergiuersatione celare: vt qz  
tenet altare suum paratū. Item fm  
Pe. de perusio sunt manifesti vslura-  
rii qui p iudicis publicationē vel cla-  
ra pbatio: vel quoꝝ pbatio est in  
evidēti z manifesto: vt qz z si nō ex-  
erceant palā z notorie vsluras: tñ per  
modicā cause examinationē erūt ma-  
nifesti: vt qz apparent libri suaꝝ ratō  
nū: vt notat Archi. in. c. qz q. eo. ti. vel  
cū cozā sacerdote z testibus publice  
fatētur se ec vslurarios manifestos z  
mūndū libros rōnum: fama et cū ad-  
mūniculis in hoc sufficeret: ita tenet

Fede de senis in d̄silijs suis. Itē fm  
Jo. an. z Lapuz ex vnicō actu potest  
dici vslurarijs manifestos: si ille pō  
pbare. Item pōt ep̄s statuere modū  
quo quis ceneat vslurarijs manife-  
stos: cū possit ius cōe fortificare per  
penam: vt notat Inno. Item si testa-  
tor mandat in testamēto restitui om-  
nes vsluras p eum extortas non exp̄s  
sis psonis quib⁹ extortis: nec expresso  
q̄stum extortis: ex hoc nō d̄ vslurari-  
us: qz d̄fessio illa nil operat exquo q̄  
titas non exp̄mitur. Itē an fuerit ma-  
nifestum pōt recipi pbatio p̄ mortē  
vslurarij. Dec Pe. de perusio. Itē di-  
cit Jo. an. in glo. q si locans ignorat  
ipsum esse vslurarium: pbabilis igno-  
ranti excusat eum. Exquo aut̄ scit d̄  
bet eum expellere. glo. super v. titul⁹.  
puta pignoris commodati z huius-  
modi. Et idem si sine yllo titulo illuz  
ibi esse permitit. Sed si vēdit vel do-  
nat non videtur locum habere con-  
stitutio fz. Huil. dīc idē ee i hoc cān.

Excoīcatio 3 impeditentes seq̄stra-  
tionē factā p ordiariū sup aliquo bñ  
ficio: ex eo q vna sñia dissimilita ēla-  
ta contra possessorem apud sedem  
apostolicam. Lapi. 5z.

Iffimūtus vt si vna contra  
d possessorem dissimilita sente-  
tia super beneficio apud se-  
dem buntaxat apostolicam in petitō  
rio vel possessori p̄mulgata: benefi-  
ciūm ipsum q possessore hui⁹ mōi: dñ  
tamen triennio pacifice antea posses-  
sum ab eo non fuerit p loci ordinari  
um apud aliquā idoneā psonā seque-  
stre ēc. Sigs aut̄ sequestrationē h̄i  
impeditre vel fructus sequestratos q  
quō p̄spūserit occupare: excoīcatiōis

ſuam incurrat ipso facto a qua niſi  
impedimento prius amoto et occupa-  
tis per ea fructibus restitutis: nullate-  
nō absoluatur: et nihilomin' ſi fuerit  
de litigantibus cadit a iure ſuo: nec  
obſtat ſi de nullitate ſuie oppoſatur:  
et ex deſequela, c.i.in cleſſi. Una ſo-  
la multo fortius ſi plures Jo.an. Lo-  
tra poſſeffore. Si ergo et petitores per  
poſſeffore fertur ſuia non fit ſequela  
ſtratio. Itē ſi inter duos vel plures  
petitores fert ſuia per uno et reliquias  
vel reliquias non fit ſequelaſtratio. Itē  
ſi fert et poſſefforem: non tamen per peti-  
tores qui forſan ad priuationem agebat  
non e locis ſequelaſtrati. Jo.an. Diſ-  
ſinitua. In iterlocutoria non habet locum  
conſtitutio. Et autem interlocutoria  
que inter principium et ſuie cauile fert ſuia  
per his que incident et emergunt. Diſſin-  
titua vero principale questione diſ-  
ſimit: de quo ſatis in ſpe, de ſuie plati-  
one. Jo.an. Sup beneficio eccleſias ſi-  
co. Si ergo inter petitores beneficij et poſſeffore  
eēt queſtio aliqua pſonalis vel  
realis diſſinitua non eēt locum per peti-  
tores conſtitutioni. Jo.an. Promulgata.  
per auditores curie a quoque ſententiis  
appellatur. Job.an. beneficium. Nota quod  
non fructus tamen ſed et beneficium ſeq-  
uatur. Jo.an. et ſi illud beneficium  
fit dignitas vel pſonalis: vel curaz ha-  
bet aliam: ut dicitur in ipſa cle. Trien-  
nio. Ista duo requirunt ne ſiat ſequelaſtratio. s. q pacifice ſit poſſeffor et trien-  
nio non inchoato: ſed coſumato trien-  
anno. Jo.an. Ordinarium. non diſtin-  
guit an ad illū ſpectet conſtitutio. Nec  
ne reſtitutio. Non ſufficit cauile de re  
ſtituendo: et ſi fructus non extant ipo-  
rum estimatione. Jo.an. Nullatenus

per istud videtur et abſolutio et hec non  
teneat: cui concorditer de ſepult.c.i. In  
triuum videtur cuſi hec forma ſit a iu-  
re data non ab hoīe: facit quod ſcripsi  
per Hof.de reſti. ſpo.c.vlt. Vnde quid  
dicā. j.de iurepa.c.i. Ibi videtur dicere  
quod talis abſolutio: et ſit puniendus  
qui ſic abſolutus. Remittit. etiaſ ad no-  
tata: de ſen. ex. venerabilibus. q. vbi ſt-  
li. 6. Et ibi dicitur quod tenet iniusta abſolu-  
tio: dum habeat ſup hoc iurisdictio-  
ne. Sicut etiam tenet iniusta excoīca-  
tio. z.q.3.c.i. quia par ius voluit eſſe  
dominus ſoluendi et ligandi: de pe-  
di. i. verbum.

Excoīcatio contra clericos et reli-  
giosos qui inducunt aliquos ad iurā  
dum vel voulendū vel permittendū ut  
ſepulturam eligant apud eccleſias eo  
rum: vel electa non mutent pape re-  
natur.

Cap. 53

Anne temerarios violatores.  
Conſtitutionis illius que religio-  
nis vel clericis ſecularibꝫ p-  
hibet: ne aliquos ad voulendū iuran-  
dū: vel fide interpoſita: ſeu alias pro-  
mittendū inducāt ut ſepulturam apud  
eoz eccleſias eligant: vel iam electa ul-  
terius non imutet: ſilēm ſuam pena  
in dicta conſtitutione tenta in ſuo per  
durante robore incurrere volum: ip-  
ſo facto a qua ab alio quam a ſede apli-  
ca preterquam in mortis articulo nulla  
tenus abſoluendos. Nullis puerileſ  
aut ſtatutis cuiuscunq; tenoris existat  
in contrarium ſup his valitatis: et ob  
pe. cupientes. in cle. Conſtitutionis.  
Hec conſto hēt de ſepul. c.i.li.6. Sente-  
tiam. s. excoīcatois: de qua dixit vltio  
et illa. s. vocauit ſuiaz relique ſe pene  
Contenta. Punit illa conſtitutio eli-  
d 3

gentes sic sepulturā ex voto iuramēto r bi<sup>2</sup>: vt quo ad sepulturā testati decedant. Itē punit allicītes pdictis mōis. s.p votū vel iuramētu r bi<sup>2</sup>: q̄ si eos sepelier int restituē tenent̄ corpora si petunt̄: r oīa que pueniūt ad eos rōne sepulture ifra. io. dies: alīs ipoz ecclē vbi sepulte fuerūt: r eoz cī materiis sūt inter dca. Jo. an. Absoluēdos. Hic respicit hunc vltimū casum tñ sic separatū ab alijs. nā ab excoīcati onib<sup>2</sup> alijs q̄ ponimē i pdca. cle. absol uūt ordinarij: ab hoc aut̄ papa. Ho ta tñ q̄ ex hoc non tollit qn aliquis pprio motu possit vovere. vñ iurare in aliquo loco eligē sepulturā. Et q̄ fecerit debeat obfuarē: dūmō n̄ idū cat ad hoc p̄ pdcs r mōis pdictis. Itē si cleric<sup>2</sup> vel religiosus r filio vel iuasione inducat aliquē ad eligendū sepulturā in ecclā sua: non tñ ad vuendū vel iurādū vel alias pmitten dūb non videſ q̄ incidat i canonez cū sic dicat text<sup>2</sup>.

Excoīcatiō r religiosos exeunteſ clauſtrū ad audiendū leges vel phyſicā: r ḥabenteſ dignitate: r ḥōne ſacerdoṭes.

Lap. 54.

Ontra religioſas pſonas ex euteſ ad audiēduz leges: vel phyſicā. Allex. pd. nr̄ oliz sta tuū i xilio turonensi: vt niſi ifra du oz mēſiū ſpaciu ſredicerit ad clauſtrū ſunt excoīcati r ab oib<sup>2</sup> euteſ: r i nlla cā ſi p̄ocinū ſtare voluerit audiātur. Reuersi at i chozo mēſa caplō r celiſ ſtimi ſrm existat: r niſi forte ex miſericordia ſedis aplice: toti ſpē promotionis amittant. Ulez qnōnūl li ex talib<sup>2</sup> ppt quorūdā opiones di uerſas excusatōes aliq̄ ſuſumebant

Mos volētes vt decetero ipſo facto ſiūam excoīs incurrat: diſtricte p̄cipi endo mādam<sup>2</sup>: q̄ teſius tā a diocelaiſ r capitulis ipſoꝝ q̄ a ceteris epis in quoꝝ diocelib<sup>2</sup> r bi<sup>2</sup> ſtudent: tales excoīcati: r pdictis peniſ obnoxiū publī ce nūcidentur: q̄ vero theologie ſtudiu ſcupim<sup>2</sup> ampliari ſt̄. Ad archidiaconos decanos plebanos prepoſi toſ cantoreſ r alioſ clericoſ pſonaz h̄bites neceſion preſbyteroſ: niſi ab hiſ inſra ſpaciu ſcriptū deſtitet it hoc extendi volumus: r appelleone poſt poſita firmit̄ obfuarī. Hono. 3<sup>2</sup> ex ne cle. vel mo. ſup ſpe. De. de peruſio ſu p iſta decretali ſup ſpe. ſic ait. Scien dū q̄ ē triplex. phibitio pſonaz quo ad audiendum leges vel phyſicam. Quidā. n. phibitent rōne pſeffioſ: q̄ dā rōne ordinis: qdā rōne beneficij. Quātū ad. pmos. i. de pſeffis expſe vel tacite: p̄z q̄ non p̄n̄ exire clauſtr̄ ad legendū vel audiendum leges vñ phyſicam: vt hic r ex. e. non magno. Contraſaciens ſi monit̄ non rediſt inſra duos mēſes ad clauſtrū excoīcati ipſo iure vt hic. Sz dubitatur a quo tpe incipiat hoc tps duoz mēſiū. Blo. dicit q̄ a die publicationis ſtōniſ. Alij dicit q̄ a die ex q̄ exiſt̄ clauſtr̄. Et hec ē opinio Inno. Hof. r Vincen. r addit Uin. q̄ cōputatur iſtud tps ab exitu monasterij. l. hac d̄cā. Tertij dicunt q̄ a die a quo icipit audiare legē vel phyſicā: qd̄ est veri. Hosti. r Arch. dicit q̄ et ſi andiat ſe mel inſra duos mēſes ē excoīcatuſ ſz Hof. r Uin. dixerūt expectādū eē fine duoz mēſiū anī ſt̄ incurrat pena. Et Jo. an. credit hāc opionē eē vñaz. Et etiam doctoř tali religioso ſcient

pticipās. s. i docēdo est excoicat<sup>o</sup>: cū si ipse religiosus bītū nō vīmittat: et hoc quo ad leges vel physicā: et cū si de līcentia sui prelati leges vīl physicā au diat s<sup>r</sup> Archi. et Lapū: qz decretales non magno. et super specula. distictē loquunt. Quo ad scđos. i. rōne ordī phibent audire leges et physicā sa cerdotes tñi: vt. c. sup specula. Cōstītuti. at i alijs ordinib<sup>z</sup> ab hi<sup>r</sup>: vt. c. cu<sup>r</sup> ex eo. de elec. li. 6. Quo ad tertios. i. rōne bīficij phibetur audire hi<sup>r</sup> scīentias cōstituti in dignitate curata vīl non curata vt hic. Si autē hēat ecclēsiam pochialē: et non ē lacerdos: non phibetur audire hi<sup>r</sup> scīas: nisi talis ecclēsia sub se hēat capellas. Itē reli giosus egrediens monasteriū ad audiendum scīas non phibitas: vt the ologiam et ius canonici: si hoc facit sine līnia sui prelati excoicationē icur rit. Idē si cū līnia vadit: sed bītū non portat: et doctor q scīter hi<sup>r</sup> p̄cipiat talem docēdo vel retinendo i scholis pari līnia ligat fm Lapū. Abbas at nō exemptus si vult ire ad studia cōcessa eps illi<sup>r</sup> diocesis hēbit cōsiliū illi<sup>r</sup> monasterij seu puent<sup>r</sup>. Et si vīl fuerit expedire poterit līnias dare: tñ si sine līnia epī vadit nō videat ligari pēa excoicationis fm Archi. Exeentes. s. de claustris suis statuit. s. eo. tit. non magnope. Mēsū a tpe sīie h<sup>r</sup> cōstō nīe publicationis cōnumerande: et nisi desliterint ipso facto sīiam ex coicationis incurrit. Et verba ista q hic ponunt vsgz ad verum. qz sūt cōciliū turonēsis. s. eo. non magnopere. Ber. Andiantur. tanqz ipso iure ex coicationis alias etiam monachi et canōci regulares ab adiocationē repellunt

i6. q. i. alia ē. Hīsi p utilitate ecclēsiae sīue abbate nibilomin<sup>r</sup> impāte. Ber. Admittant. Nota q abbates vīl epī cū talibus dispēsare nō p̄nt. Tr. s. ex de sen. ex. cum illoꝝ in sī. Sed hoc ad terrorem alioꝝ et cautelam statutum fuit: vel quo ad dignitates intelligit hoc: illud quo ad honores. Ber. Pe nis. s. q pmoueri non p̄nt sine dispē satione apostolice sedis et alijs supius positis. Prescriptū duoy mensium cōputandū a tpe publicationis bītū cōstōnis: qz anī publicationē non tene tur: ar. s. de cōstī. c. z. Exquo enim cōstitutio publice promulgata ē et publi cata quilibet tenetur ad eius obser vantiā post duos menses. In autē. vt facte noue cōstitutōnes circa p̄ncipium: colla. s. i6. d. qd dicitis. s<sup>r</sup> nō ante. 32. q. 4. dixit sara. Sed cū ista cōstitutio iam promulgata publica ta sit iādiu: nullus habet excusatiō nem. Sed nunquid episcopi possine tales absoluere. Credo q sic: quia cōditoz istius constitutionis non rei nūt sibi absolutionem quo. s. ad ex communicationem Ber. Extendi sci licet predictas penas de quibus supe riū facta est mentio. s. q sint excom municatiꝝ. Et ita videtur q isti spē promotionis amittant: nisi cum eis p sedem apostolicam fuerit dispensa tum: sicut dicitur. s. de monachib<sup>r</sup>. Inducit quasdam allegationes in contrarium: et tandem concludit dicēs. Tūtius est dicere q incurvant om nes predictas penas: cum littera hoc expresse dicat: dum dicit hoc exten diꝝ. et supra ubi dicit. Predictis pēis obnoxij zx. Ber. Nota q dīc Ar chidiaconis super isto capi. q tales d. 4

audientes fm. Inno. et Hoss. habent  
duos menses anteq̄ ligent per id qd̄  
bētur in precedēti. c. super. in si. et ista  
etiam fuit ibi sententia Vincē qui dī  
cit q̄ isti duo menses inciperent i exi  
tu ipsius monasterij. Sed Hosti. eti  
am dicit q̄ si semel audiat ligatur.  
Et littera sequens multum faveat sine  
Hosti. Et r̄nde ad illā l̄ram. Nisi ab  
bis r̄c. q̄ ibi non respicit religiosos: iż  
sc̄lares tūi clericos psonatus h̄ntes.  
Et nota fm. Hosti. q̄ solus papa dis  
pensat cū i regularib⁹ exequuntib⁹ ad  
audiendum leges vel physicam vt. p  
moueantur. Hoc etiā pbatur in spe.  
de le. s. nunc dicenduz. Huil. et Hōf.  
Item nota qd̄ dicit Inno. q̄ si i clau  
stris audiant sine legant monachi n̄  
ligantur ipsa constitutione. Sed dic  
cum Hosti. esse verum istud quo ad  
verba ipsius: mens tamen eius refrā  
gatur oīo: vñ non sine mysterio pōit  
hec littera indistincte. Docere intelli  
go vbiq̄. Nā effectus vider fūis  
se cā repulsus pdicte stitutionis fi  
nalis. Nota q̄ tales sc̄ie religiosis n̄  
agruunt cū eis exercitium earum i  
terdicat. Et hec cā nunq̄ cessare pōt  
q̄ nec eins effect⁹: ex de pe. et remi. cū  
infirmitas. Archi. Idem De. de pe  
rufio qui et scribit. Dicebat Jo. sup  
decretali. Non magnope. q̄ si religi  
osus exiūt claustrum sibūpsī legens  
vel studens in legib⁹ ligatur hac pe  
na. Sed et p̄fessus accedēs ad p̄ncipi  
um: vel repetitionē socij incipietis in  
legib⁹ cā honoris: dicit Jo. idē q̄ liga  
tur quo ad verba: q̄ constō hec phi  
bet auditū ex mēte n̄ ligat. Nota et  
q̄ istud qd̄ interdī clericis. s. noīatis  
in pdicta decretali. sup specula. in si.

Audire. s. leges vel phisicam b̄clara  
tur per Bonifaciuſ non extendi ad  
eos qui obtinent parochiales ecclēſi  
as rōne b̄ modi eccl̄iaz: n̄i eadem  
ecclēſie fuerint plebanie ſub ſe capel  
las habentes in qbus iſtituunt cleri  
ci ppetuo nequeūtes ab ipſis absq̄ cā  
rōnabili amoueri: ex ne cleri. vel mo  
statutum. li. 6. Ubi dicit Jo. an. q̄ iō  
dicitur rōne eccl̄iaz: q̄ si haberent  
dispensatiue vel alio modo persona  
tum cum illis ecclēſiſ bene tenentur  
constitutione: vnde ſi eſſent preſbyte  
ri tenent: non rōne eccl̄e ſed ordinis  
vt. s. dixi. Itē qd̄ dicit Capellas. Idē  
videtur tenendū: et tutius ſi vnicaz  
habet capellam: non obſtat ar. a ver  
bis. s. pluralis numerū: quia non diē  
hicnisi fuerit plebaniabitens capel  
las: ſed dicit in plurali plebaniabitens ha  
bentes capellas: et pluralitatem ca  
pellarum ad pluralitatem plebani  
arum referam: ar. s. de priuile. vt p̄ni  
legia. Et qd̄ dicit ab ipſis intellige ple  
banis vel capellis. Et melius Joban  
nes an.

Excommunicatio contra religio  
ſos professos ſi dimittit habitum te  
merarie: vel ſi accedunt ad ſtudia lit  
terarum ſine licentia ſuorum prela  
torum.

La. 55.

Mhibemus ne decetero ali  
i quis quancunq̄ religionem  
tacite vel exprefſe professus  
in ſcholis vel alibi temere habituſ re  
ligionis ſue dimittat: nec accedat ad  
queuis ſtudia l̄rarum n̄i ſi a ſuo pre  
lato: vel cū conſilio ſuī conuentus v̄l  
maioris p̄t eiusdem ſibi eundi ad  
ſtudiū l̄mia p̄mis̄ accessa. Siq̄s horū  
temerarius violator extiterit excōis

incurrat sūiam ipso facto; ex ne cle. l.  
mo. vt pīculosa. li. 6. Religionē quan-  
cunq; dū tñ approbatā. s. de voto . c.  
i. li. 6. Jo. an. Expressse. In casu isto n  
ē differentia inter tacitā & expressam  
Jo. an. Professus. Nota p̄fessū non  
posse redire ad sc̄lm: qđ dic vt de re  
gu. consulti. Jo. an. Tene. ex cā eim  
l; habitum transformare si iusta sit;  
puta timor vt. s. de vi. & bone. cle. cle-  
rīci. Jo. an. Habitū superiorē. Jo. an. in  
nouel. vnde & idē ex de re. in. li. 6. sup  
regula ultima i nouel. dicit qđ hec. re  
gula. s. certum est ī. facit ad questio-  
nē disputatā hic p̄ dīm Huido. o pe  
tralata; de monacho q̄ bene fert hītū  
monachalē sed cooptū habitū clīca-  
li & sit apostata; qđ videt hodie ap  
probatū p̄ cle. de vi. & bone. cle. qm̄ in  
pmo. z. cū iste religiosus iusta cām  
transformationis sui habitus non al-  
leget; indubitanter dico ipsū esse apo-  
stataz. Dīmittat. Adeo habitus ē an-  
nexus ossib; monachoꝝ & in quo cū  
q̄ loco ḷsistentes: siue i lecto quiesce-  
tes ḷstanter eo vt debent; vt hec. zo.  
q.i.vidua. & z.z. di. sanctimonialis. vbi  
dicitur qđ eo habitu semp vti debet.  
Sed non videt qđ illud semp sit ita  
amare intelligendū vt persona p̄ma fa-  
cie sonare videt. z.i. q. 4. siue ornatu.  
ibi. Extra domos ī. Dic qđ illud lo-  
quī de clericis secularib; q̄ non ita  
sunt astrīcti vt monachi. Qd si i scho-  
lis vel alibi dimiserint siue cā mona-  
chi habitū suūm; licet postea ad male  
dimissum habitum reuertant; etiā si  
postea sint; vel efficiantur bone fame  
non poterant eligi in abbates; ar. i. q.  
& si quis omnem. Et huiusmodi siue  
fuit Lau. & Jac. de al. & Pe. qui dixe